
Loket
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.186002N, 12.754046E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 2 674 ha

Počet obyvatel: 3 066 PSČ: 357 33

Adresa URL: www.loket.cz

O obci
Město Loket leží 8 km jihovýchodně od Karlových Varů, na úpatí Slavkovského lesa v meandru řeky
Ohře. Město spravuje tyto části: Dvory, Loket, Nadlesí a Údolí.

Historie obce
Město vzniklo kolem roku 1240 za vlády krále Václava I. z předhradí pevného královského hradu
stejného jména s románskou rotundou, zřejmě již ze třetí čtvrtiny 12. století, na výrazném ostrohu,
sevřeném ohybem řeky Ohře.

Okolí a příroda
V okolí Lokte se nachází Svatošské skály. Jde o soubor erozních tvarů (jehlany, pilíře) nad řekou,
který vznikl díky erozní činnosti řeky Ohře v žulovém masivu.

Současnost obce
Loket má základní občanskou vybavenost, nachází se zde dvě mateřské školy, jedna základní škola,
střední průmyslová škola, ordinace praktických lékařů, jednoho zubaře a mnoho dalších služeb. Ve
městě působí dostatek menších ...

Sportovní možnosti
Lákadlem je řeka Ohře, po níž v sezoně plují desítky a stovky lodí. Vodáky vyhledávaný úsek
zkrášluje dominanta loketského hradu. Po proudu, přibližně jeden kilometr od mostu se pak nachází
vodácký kemp.

Památky a zajímavosti
Snad nejznámější památkou je hrad Loket. Pravděpodobně někdy ve 3. čtvrtině 12. století za panování
krále Vladislava II. byl na akropoli hradiště založen kamenný královský hrad. Impulsem pro výstavbu této
české pohraniční pevnosti bylo možná i ...

Doprava
Město je napojeno na železniční síť, ovšem vlaky zde mají konečnou stanici, přestože trať

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1108/loket/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:16:06



pokračuje až do Horního Slavkova. Do města denně přijíždí 14 spojů a stejný počet odjíždí.
Autobusová doprava je poskytována v obdobné míře.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1108/loket/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:16:06


